

خبر

## پیام ۲۵۳ تن از پیشکسوتان و فعالان داروسازی جمهوری اسلامی ایران به دبیر کل سازمان ملل

به‌نام خدا

**عالیجناب آنتونیو گوتروش**

**دبیر کل محترم سازمان ملل متحد**

چنانچه مستحضرد جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۱۸ و در دوران ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» رئیس جمهور شکست خورده ایالات متحده، مورد تحریم‌های این کشور قرار گرفته و تحریم‌های مزبور در حوزه دارو که ارتباط مستقیم با سلامت جامعه دارد تأثیرات منفی و مخرب و نامطلوب بر جای گذاشته و به خاطر تحریم‌های مزبور، بسیاری از کشورها در ارسال مواد اولیه دارویی و داروهای ساخته شده با مشکلات بانکی و غیر بانکی روبرو هستند اگر چه تحریم کنندگان مدعی‌اند تحریم شامل دارو نمی شود ولیکن سیستم‌های بانکی طوری عمل می‌کنند که دارو در مدار تحریم قرار می‌گیرد. بدینوسیله جمعی از داروسازان ایران به منظور مسائل انسانی از آن مقام محترم به عنوان متولی صلح جهانی و امنیت بین‌المللی که در مقابل سلامت همه انسان‌ها مسئول می‌باشید تقاضامند است در این دوران کرونایی اقدام لازم جهت رفع مشکلات بانکی که بر تحریم‌های دارویی و لوازم پزشکی اثر می‌گذارد مبدول فرمایید.

**هشدار هوشناسی نسبت به آلودگی هوای ۸ کلانشهر**
سازمان هوشناسی کشور با صدور دو هشدار از آلودگی هوا در هشت کلانشهر کشور و مواج شدن خلیج فارس و تنگه هرمز خبر داده است. به گزارش ایسنا، در هشدار زرد رنگ آلودگی سازمان هوشناسی آمده است که به‌دلیل پایداری جو و سکون هوا از ظهر دیزوب (۵ بهمن) تا اواخر وقت روز چهارشنبه (۸ بهمن) افزایش غلظت آلاینده‌های هوا در شهرهای اراک، ارومیه، اصفهان، اهواز، تبریز، تهران، کرج و قم دور از انتظار نیست. بر اساس این هشدار پتانسیل رشد شاخص کیفیت هوا تا شرایط نامسلم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم کنترل منابع آلاینده ثابت و متحرک امکان افزایش شاخص آلودگی تا شرایط نامسلم برای تمامی گروه‌ها در برخی از این مناطق وجود دارد. سازمان هوشناسی توصیه کرده است که تمامی افراد به‌ویژه سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری‌های قلبی و ریوی از تردد‌های غیرضروری خودداری کنند. احتیاط در انجام فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز و مدیریت نوع سوخت واحدهای صنعتی در سطح و حومه کلان شهرها از دیگر توصیه‌های هوشناسی است. این سازمان در هشدار زرد رنگ دیگری گفته از اوایل وقت روز سه‌شنبه (۷ بهمن) تا اواخر وقت این روز در نیمه شرقی خلیج فارس و تنگه هرمز ارتفاع موج بین ۱٫۵ تا دو متر افزایش می‌یابد. از این رو شنا و تفریحات آبی ممنوع و در تردد شناورهای تفریحی، سبک و فعالیت‌های شیلتی احتیاط شود. به گزارش ایسنا هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را ببندهند.

## مدارس را به آزمایشگاهی برای گفت و گو تبدیل کنیم

وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت اظهار کرد: هر مدرسه را به یک آزمایشگاه بزرگ برای گفت‌وگوهای عمیق درباره ایثار تبدیل کنیم چرکه هیچ موضوعی به‌اندازه تأمل در انجام این هدف ظرفیت‌های یادگیری ما را بالا نمی‌برد.

به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در نشست گفت و گوی هفته که با حضور سعید اوحدی معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، اعضای شورای معاونان، مدیران کل آموزش‌وپرورش استان‌ها و روسای ۷۶۰ منطقه آموزش‌وپرورش کشور به‌صورت ویدئوکنفرانس و از طریق شبکه آموزشی دانش‌آموز (شاد) برگزار شد، اظهار کرد: یکی از تمایزهای افراد، ظرفیت آنان برای یادگیری است. در برابر پدیده‌های هستیم که به‌سرعت تغییر می‌کنند و دانشم‌ا در وضعیت‌های متفاوتی قرار می‌گیریم که می‌تواند هم حال انسان‌ها و هم وضعیت آنان را تغییر دهد. وی بیان این‌که معتمد تمایز، محصول نظام یادگیری است، افزود: به فرصت همکاری بین دو دستگاه از زاویه یادگیری توجه می‌کنم. ارتباط انسان‌ها باهم یک عنصر برای فراگیری است و بیوند دستگاه‌ها ارتباطی را برای یادگیری فراهم می‌کند. حاجی میرزایی بیان کرد: اگر از نگاه مکانیکی و سطحی به مقوله همکاری نگاه و آن را در یک فضای دقیق‌تری درک کنیم دانشم‌ا در مواجهه با مسائل متفاوتی قرار می‌گیریم که فرصتی برای کامل شدن ما و شرکای ما خواهد بود. وزیر آموزش‌وپرورش عنوان کرد: یکی از مفاهیمی که در جامعه نیازمند بازنگری است، مفهوم همکاری است؛ ما به همکاری به‌عنوان یک مفهومی که م‌آموریت‌ها را در یک راستا قرار می‌دهد، دستگاه‌ها را به یک تولید مشترک می‌رساند و یاری می‌کند تا محصول نهایی مطلوب‌تری داشته باشند، نگاه می‌کنیم. وی بیان اینکه نتیجه همکاری باید تحقق اهداف مشترک باشد، افزود: اهداف امروز ما و شما توسعه فرهنگ ایثار، تکرم ایثارگران و خانواده شهدا است.

## مسایل پیچیده اجتماعی را خیلی آسان گرفتیم

**همدلی**، آسیب‌های اجتماعی مانند اعتیاد، خشونت و مسواردی دیگر درحالی روبه افزایش است که به‌نظر می‌رسد برنامه‌ریزی‌های انجام شده نتوانسته تاثیر چشم‌گیری در کاهش آن‌ها داشته باشد. این عدم موفقیت دلایل زیادی دارد، تحلیل نادرست وضع موجود به‌عنوان یکی از دلایل می‌تواند برنامه‌ریزی‌های کاهش آسیب را منحرف کند، یعنی درحالی‌که اولویت‌های آسیب‌های اجتماعی چیزهای دیگری هستند، اما تحلیل‌های غلط سبب می‌شوند که برنامه‌های موجود موارد دیگری را نشانه بگیرند. یکی از راهکارهای رفع این نقض همان شعار اسامال انجمن مددکاران اجتماعی ایران، یعنی «دیده‌بانی اجتماعی» است. دیده‌بانی اجتماعی کمک می‌کند که برنامه‌ریزی‌های این حوزه هدفمند شنوند، اما درکنار این مسئله یکی از موارد دیگر که منجر به عدم کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود برنامه‌ریزی‌های غلطی است که توجه چندانی به تحلیل‌های دیده‌بانان اجتماعی ندارد، یعنی اگرچه کارشناسان توانسته‌اند اولویت‌ها را درست تشخیص دهند اما تصمیم‌گیران نتوانسته‌اند هزینه‌ها را به‌سمت اولویت‌ها هدایت کنند. نتیجه همه این‌ها یک چرخه دائم از تکرار آسیب‌های اجتماعی است که افراد زیادی را به‌کام خود فرو می‌برد. دراین باره با «سیدحسین موسوی چلک» رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران به‌گفت‌وگو نشستیم که شرح آن را در ادامه می‌خوانید.

**۴ این روزها آسیب‌های اجتماعی چهره متنوعی پیدا کرده، کنشگران زیادی هم در این حوزه فعالیت می‌کنند. معمولاً گفته می‌شود همه تلاش‌ها را برای کاهش آسیب‌های اجتماعی است، ی‌ا‌که درپی افزایش کیفیت زندگی برای افرادی هستند که در معرض آسیب‌ها قرار دارند، دراین سال‌ها در کدام بخش موفق بودیم؟**

باید گفت که درباره کم کردن آسیب‌ها چندان خوب نبودیم و در چند سال اخیر که هیچ کدام از آسیب‌های اجتماعی روند کاهش‌ی نداشته‌یم؛ چیزی که مشخص است در شرایط موجود کاهش امکان‌پذیر نیست، حتی کنترل روند رشد آن‌ها هم سخت شده است. واقعیت این است که ما در حوزه آسیب‌های اجتماعی برنامه‌های پیشگیری‌مان برنامه‌های اثربخشی نبوده‌ند که بتوانند آسیب‌ها را کاهش دهند. یعنی من معتقدم خیلی از این برنامه‌ها اگر انجام نشود کسی به‌انجام نشدن آن اعتراض نمی‌کند.

**۴ دلیل این اتفاق چیست؟**

ناکارآمدی برنامه‌ها، بیگیری روش‌های نامناسب، فراگیر نبودن برنامه‌های پیشگیری، این‌طور به شما بگویم که کسی اصلاً ندغدغه پیشگیری ندارد. به‌قدری این برنامه‌ها ناکارآمد هستند که هم‌انطور که گفتم اگر شما آهسته‌آهسته بعضی از این اقدامات پیشگیری را تعطیل کنید اصلاً کسی متوجه تعطیل شدن آن نمی‌شود،

سیدحسین موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران در گفت‌وگو با همدلی:

# مسایل پیچیده اجتماعی را خیلی آسان گرفتیم



درحالی‌که اگر واقعاً بخواهیم دراین خصوص دستاوردی داشته باشیم بهترین جا برای اجرای برنامه‌های پیشگیری از طریق وزارت آموزش‌وپرورش و وزارت علوم است، اگر بخواهیم اولویت‌بندی کنیم آموزش‌وپرورش بهترین بستر برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است. یعنی اقداماتی که در بستر مدرسه انجام می‌شود منجر به ارتقای سواد سلامت روانی اجتماعی خواهد شد، نتیجه این آموزش‌ها هم می‌تواند منجر به کاهش اعتیاد، خشونت و سایر آسیب‌های اجتماعی شود.

**۴ شما مدتی هست درخصوص مواجهه با آسیب‌های اجتماعی روی مسئله دیده‌بانی اجتماعی تأکید دارید، به‌نظر می‌رسد این دیده‌بانی بیشتر نقش نظارتی داشته باشد، اما فعالیت درخصوص کاهش آسیب‌ها یک بخش عمده آن کنشگری اجتماعی است، با این وجود دیده‌بانی اجتماعی چه کمکی می‌کند؟**

اجازه دهید یک مثال ساده بزنم، شما تصور کنید در یک محله‌ای چهار آسیب فراوانی بیشتری دارد، بنابراین اولویت برنامه‌های پیشگیری باید کدام یک از انواع این آسیب‌ها باشد؟ طبیعاً آن‌هایی که اولویت بیشتری دارند. دیده‌بان اجتماعی وضعیت و شاخص‌ها را رصد می‌کند، روند افزایش یا کاهش سن افرادی را که در معرض آسیب‌های اجتماعی قرار دارند، بررسی می‌کند، این‌که نوع آسیب‌ها تغییر کرده یا نکرده، یا این‌که زنان درگیر نوع خاصی از آسیب‌ها شدند یا نشدند را مطالعه می‌کند، اما این‌ها یک بخش از دیده‌بانی اجتماعی است. بخش بعدی انجام درست وظایف هست، نیازسنجی و شناسایی خطرات، بررسی راه‌ها و ظرفیت‌هایی که برای کاهش آسیب‌ها انجام می‌شود، همه این‌ها می‌تواند بخش‌هایی از دیده‌بانی اجتماعی باشد. دیده‌بانی اجتماعی شعار اسامال انجمن مددکاران اجتماعی ایران هم هست. دیده‌بانی در جامعه یک ضرورت است که می‌تواند به توزیع منابع، مطالعه‌گری، نیازسنجی، ظرفیت‌سنجی کمک کند. طبیعتاً اگر ما دیده‌بان‌های خوبی باشیم هم برنامه‌های پیشگیری مبتنی بر شواهد می‌شود و هم مداخلاتی که قرار است انجام شود، کمک

## جامعه

می‌کند تا خدمات جایی ارائه شود که افراد

مرتبط با آن هستند. بنابراین برنامه‌های پیشگیری جهت‌دار و هدفمند می‌شود. به‌همین دلیل است که معتمد دیده‌بانی در جامعه یک ضرورت است و بخشی از این مشکلاتی که ما داریم نتیجه فقدان دیده‌بانی در حوزه اجتماعی از جمله حوزه آسیب‌های اجتماعی است.

**۴ این دیده‌بانی اجتماعی برعهده چه گروه‌هایی است؟**

همه می‌توانند انجام دهند، اما مددکاران اجتماعی به‌دلیل دسترسی که به‌اطلاعات دارند از بهترین گزینه‌ها برای مدیریت دیده‌بانی اجتماعی هستند. رسانه‌ها در جای خودشان می‌توانند عهده‌دار این دیده‌بانی باشند، همین الان خیلی از مسائل را رسانه‌ها هستند که پررنگ نشان می‌دهند، نمایندگان مجلس هم می‌توانند، چراکه آن‌ها دیده‌بان اجرای قانون هستند، دیده‌بانی مدیریت اجتماعی هوشمند و اثربخش، استفاده بهینه از منابع و اجرای برنامه‌های هدفمند را متاسب با نیاز و اولویت‌ها در هر جامعه‌ای نهادینه می‌کند. دیده‌بانی اجتماعی رصد موضوعات اجتماعی و عملکرد سازمان‌های مربوطه است. تصور کنید شهرداری، بهزیستی یا کمیته امداد قرار است کاری انجام دهد اما نمی‌دهد، بنابراین دیده‌بانی این‌ها را هم مورد رصد قرار می‌دهد. یکی از وظایف دیده‌بانی این است که رصد کند چقدر قوانین در این حوزه درست اجرا می‌شود. حتی عملکرد یک نماینده، مسئول، رسانه‌ها و تمام کسانی که در حوزه اجتماعی یا مسئولیت دارند یا فعالیت می‌کنند محور دیده‌بانی اجتماعی قرار دارد. دیده‌بانی اجتماعی کمک می‌کند که برنامه‌های ما اصطلاحاً به‌خال بخورد.

**۴ این‌طورکه به‌نظر می‌رسد، این دیده‌بانی اجتماعی دو بخش دارد، یکی مربوط به تشخیص اولویت‌ها، تغییرات و آمارها و بخش دیگر آن به نظارت بر برنامه‌ریزی‌ها و انجام صحیح قوانین و مصوبات برمی‌گردد، به‌استناداین مسئله آیا یکی از دلایلم عدم موفقیت درخصوص کاهش آسیب‌های اجتماعی بررابط بودن برنامه‌ها با اولویت‌های موجود است؟ این عدم موفقیت دلایل زیادی دارد. اما**

همین‌که ما اطلاع نداریم کجا قرار است چه کاری انجام شود و چه خدمتی ارائه شود، این نشان می‌دهد همه آن هزینه‌هایی که انجام می‌دهیم اثربخش نیستند. اما ما اگر دیده‌بانی خوبی داشته باشیم می‌توانیم مشکلاتی که ما داریم نتیجه فقدان دیده‌بانی در حوزه اجتماعی از جمله حوزه آسیب‌های اجتماعی است. مثلاً در هدایت هزینه‌ها و برنامه‌ها را دارند. مثلاً در ایلام خودکشی می‌تواند اولویت اول برای برنامه‌ریزی باشد، چراکه آمار خودکشی آنجا بالا است، جدا از آسیب‌ها درخصوص سالمندی بگویم، الان گیلان پیرترین استان و سیستان‌وبلوچستان جوان‌ترین استان کشور است؛ آیا برنامه‌هایی که در گیلان داریم باید مانند سیستان‌و بلوچستان باشد، اما در عرصه دیده‌بانی تمام خلأها و قوت‌ها شناسایی می‌شود و نشان می‌دهد که کجا و چگونه باید سرمایه‌گذاری کنیم. بنابراین با این توضیحی که دادم موافق هستم که یکی از عوامل عدم موفقیت درخصوص کاهش آسیب‌ها مرتبط نبودن برنامه‌ها با اولویت‌ها است.

**۴ شما فکر می‌کنید چرا برنامه‌ریزی‌های ما درخصوص آسیب‌های اجتماعی چندان ربطی به نتایج دیده‌بانی ندارد، برای مثال شما بارها دربارها بودجه آسیب‌ها صحبت کردید، با وجود این همه آسیب اما در برخی بخش‌ها بودجه آن‌ها برای سال آینده کم شده یا‌که رشد مناسبی ندارد، چرا این اتفاق می‌افتد؟**
در حوزه اجتماعی بسیاری از برنامه‌های ما مثل تیری در تاریکی است. شما می‌دانید در برنامه‌ریزی اولین گام تحلیل وضعیت موجود است. در تحلیل وضع موجود اولین گام آمارها هستند که توسط کارشناسان استخراج می‌شوند. خیلی مواقع برنامه‌ریزی‌ها مبتنی بر نظرات کارشناسی نیست، برعکس سلیقه و اعمال نفوذ در آن نقش دارد. ما در عرصه برنامه‌ریزی اجتماعی خالصی از متخصصان این حوزه هستیم. عموم مدیران اجتماعی ما تخصصی غیر از مسائل اجتماعی دارند و با رویکردهای دیگری برای حوزه اجتماعی تصمیم‌گیری می‌کنند. متأسفانه حوزه اجتماعی را خیلی سهل گرفتیم درحالی‌که این حوزه بسیار پیچیده است، نیاز به مدیرانی دارد که ۱۰سال بعد را ببینند، نه آدم‌هایی که هنوز در ۱۰سال قبل خودشان مانده‌اند.

خبر

### آخرین آمار کرونا در ایران

سختگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۵هزار و ۹۴۵ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: تا ظهر ۵ بهمن ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۹۴۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۳۷ نفر از آنها بستری شدند. بنابراین مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۳۷۲ هزار و ۹۷۷ نفر رسید. لاری افزود: متأسفانه در مدت مشابه، ۸۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۷ هزار و ۳۸۳ نفر رسید. به‌گفته وی، خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۱۶۴ هزار و ۷۹۴نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سختگوی وزارت بهداشت افزود: ۴۰۹۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. وی ادامه داد: تا کنون ۸ میلیون و ۹۰۵ هزار و ۹۲۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. لاری همچنین گفت: بر اساس آخرین تحلیل‌ها، ۱۸ شهرستان کشور در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۷۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

🔴🔴🔴

**توقیف نفتکش ایرانی در آب‌های اندونزی**
گارد ساحلی اندونزی از توقیف یک نفتکش ایرانی در آب‌های ساحلی این کشور خبر داد. به گزارش عصرایران، گاردساحلی اندونزی روز گذشته (یکشنبه) از توقیف یک نفتکش ایرانی (MT Horse) و یک نفتکش پانامایی (MT Frea) به دلیل ایجاد آلودگی زیست محیطی و خاموشی ردیاب، خبر داده است. گفته شده نفتکش ایرانی از ونزوئلا بارگیری کرده بود اما مبدأ خود را بندر «فجیره» امارات متحده عربی ثبت کرده است. هنوز جزئیات بیشتری از این خبر اعلام نشده است. این اقدام پس از آن صورت می‌گیرد که سفر هفته گذشته معاون وزیر خارجه کره جنوبی نفتکش کره‌ای توقیف شده از سوی ایران، بدون نتیجه بود.

🔴🔴🔴

### کمترین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در دفاتر پیشخوان دولت

سختگوی وزارت بهداشت با اشاره به این‌که کمترین میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در اماکن عمومی مربوط به دفاتر پیشخوان دولت است، بر لزوم ایجاد ساز و کار نوبت‌دهی تلفنی و اینترنتی ارائه خدمات در این مراکز تأکید کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری، گفت: کمترین میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در اماکن عمومی در دفاتر پیشخوان دولت گزارش شده است و لزوم رعایت توصیه‌های بهداشتی در این دفاتر به عنوان یکی از محله‌ای بر رفت و آمد از اهمیت ویژه برخوردار است. بنابراین توصیه می‌کنیم مدیران این دفاتر به منظور کاهش از بار مراجعه همزمان، نسبت به ایجاد ساز و کار نوبت‌دهی تلفنی و اینترنتی ارائه خدمات اقدام کنند. وی افزود: پرسنل دفاتر مذکور رعایت بهداشت دست‌ها و استفاده از ماسک را در اولویت قرار دهند و از هرگونه ارائه خدمت به افراد فاقد ماسک به طور جدی خودداری کنند. ضروری است به‌گندزدایی مرتب سطوح و همچنین در اختیار گذاشتن مواد ضد عفونی کننده برای مراجعان اقدام گردد و نسبت به رعایت اصول فاصله‌گذاری فیزیکی به میزان ۱٫۵ تا ۲ متر و پوشش‌بینی ساز و کار تنویه مناسب هوا اقدام لازم صورت گیرد. لاری تأکید کرد: مردم می‌توانند هرگونه تخلف از اصول یاد شده را از طریق سامانه تلفنی ۱۹۰ یا پاسخ به سوالات پیش‌بینی شده پس از اسکن QR در دفتر متخلف با استفاده از دوربین تلفن همراه جهت انجام پیگیری بعدی توسط همکاران ما، اعلام کنند.

### آخرین وضعیت مصدومان حادثه مدرسه کاتکسی در دزفول

رئیس بیمارستان سوانح و سوختگی آیت‌الله طالقانی اهواز با بیان این‌که در حادثه مدرسه کاتکسی سردشت دزفول شش نفر دچار سوختگی شدند، گفت: از این تعداد سه نفر معلم و سه نفر دانش‌آموز هستند که یکی از دانش‌آموزان دچار سوختگی ۸۵درصدی و دیگری ۵۷ درصدی است و یک معلم نیز دچار سوختگی ۳۷ درصدی است. دکتر پیمان نجابتی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص وضعیت عمومی مصدومان حادثه مدرسه کاتکسی سردشت دزفول، بااشاره به این‌که در این حادثه شش نفر دچار سوختگی شدند که از این تعداد سه نفر معلم و سه نفر دانش‌آموز هستند، اظهار کرد: در روزهای اول یکی از معلمان با ضایعات شخصی به یکی از بیمارستان‌های اصفهان اعزام شد و در حال حاضر پنج نفر در بیمارستان طالقانی اهواز بستری هستند و وی با بیان این‌که در حال حاضر سه دانش‌آموز و دو معلم در بیمارستان طالقانی اهواز بستری هستند، افزود: از این تعداد دو دانش‌آموز و یک معلم در بخش مراقبت‌های ویژه هستند و یک معلم و یک دانش‌آموز دیگر نیز در بخش سوختگی مردان هستند و حال عمومی خوبی دارند. نجابتی در پایان گفت: اما با توجه به این‌که با گذشتن زمان وضعیت بیمار مشخص می‌شود، بنابراین مشخص نیست وضعیت بیمار در آینده چگونه خواهد بود. وی در خصوص علت دقیق حادثه گفت: در خصوص حادثه اطلاعی نداریم و تنها پذیرش بیماران مرتبط با ما است.